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Wernisaż wystawy pn. „Społeczeństwo Obywatelskie dla Rzeczypospolitej” z udziałem 
Prof. Piotra Glińskiego 

 

Ukazanie siły sprawczej Polek i Polaków oraz polskich organizacji społecznych, 
uwypuklenie ich znaczenia dla materialnego i kulturalnego przetrwanie, a także rozwoju 
cywilizacyjnego narodu i państwa polskiego – są to główne cele wystawy  „Społeczeństwo 
Obywatelskie dla Rzeczypospolitej” autorstwa pani prof. Ewy Leś, politologa, profesora 
nauk społecznych, od wielu lat związanej naukowo z Wydziałem Nauk Politycznych  
i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego. 

Serdecznie zapraszamy 14 września 2023 r. o godzinie 17.30 do Stajni Kubickiego w Muzeum 
Łazienki Królewskie, gdzie odbędzie się wernisaż wystawy pn. „Społeczeństwo Obywatelskie dla 
Rzeczypospolitej”. Wystawa  będzie dostępna dla zwiedzających do 22 października 2023 r. 
Organizatorami wydarzenia są Muzeum Łazienki Królewskie i Narodowy Instytut Wolności 
-Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. W wydarzeniu weźmie udział Prof. Piotr 
Gliński, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Przewodniczący Komitetu ds. Pożytku 
Publicznego. 

Wystawa skupia się na historiach polskich społeczników, a także fundacji, stowarzyszeń, 
spółdzielczość oraz związku zawodowego NSZZ Solidarność, który można nazwać kolebką 
polskich organizacji obywatelskich po 1989 roku. Prezentujemy również działalność 
beneficjentów rządowych programów, które zarządzane są przez NIW-CRSO. Stanowią one 
wizytówkę aktywności Instytutu. 

„To wystawa, która przedstawia niezwykłe historie polskich społeczników i podsumowuje 
sześcioletnią działalność NIW-CRSO na rzecz polskiego trzeciego sektora”  - podkreśla prof. Piotr 
Gliński, który jest inicjatorem powstania wielu programów grantowych NIW-CRSO. 

W ekspozycji podkreślamy fakt, że działalność organizacji społecznych stanowi istotny element 
polskiego dziedzictwa kulturowego i polskiego państwa. Osią wystawy jest ewolucja misji 
cywilizacyjnej i działalności społecznej organizacji obywatelskich w okresie od 1152 do 2022 
roku. 

Wystawa została sfinansowana ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030. 
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